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Kommunstyrelsens delårsrapport 2 år 2025 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens delårsrapport 2 år 2025 godkänns. 
 

Sammanfattning 
Delårsrapport 2 avser perioden 1 januari till 31 augusti 2025. För 
kommunledningskontoret pågår verksamheten i allt väsentligt som planerat. 
 
Ekonomiskt utfall för perioden är 22 miljoner kronor mer än budgeterat vilket främst 
beror på skillnader mellan hur budgeten är periodiserad jämfört med när kostnader 
infaller under året. Helårsprognosen för 2025 uppgår till 10 miljoner kronor. 
Prognosavvikelsen har främst att göra med att ej utnyttjade utvecklingsmedel och 
överskott från föregående år delvis tas fram som resultat, besparingar i löner och 
kontorsdrift samt intäkter från exploatering.  
 
För kommunstyrelsens verksamhet som handlar om fastigheter, mark och 
exploatering finns verksamhet och ekonomi redovisat under ekonomiavsnittet.  
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Sammanfattning 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan omfattar 27 ettåriga inriktningar och arbetet bedöms pågå 
enligt plan med samtliga utom framtagandet av en fördjupad lägesbild med fokus på näringslivets 
utsatthet för brottslighet och dess konsekvenser för det lokala företagandet. På grund av lågt 
intresse för lägesbildsarbetet är bedömningen att det inte bör fullföljas.  

Kommunstyrelsen fick i årsplanen sju uppdrag, där arbetet i samtliga fall pågår enligt plan eller har 
slutförts.  

Kommunstyrelsen lämnar en positiv helårsprognos på +10 mnkr. Prognosavvikelsen har främst att 
göra med att ej utnyttjade utvecklingsmedel och överskott från föregående år delvis tas fram som 
resultat, besparingar i löner och kontorsdrift samt intäkter från exploatering. Utfallet för perioden är 
22 mnkr högre än budgeterat och beror främst på skillnader mellan hur budgeten är periodiserad 
jämfört med när kostnader infaller under året. 

Arbetet med genomförandet av beslutade neddragningar av tjänster från 2024 har fortsatt under 
året. Fokus har också lagts på att identifiera och möta avdelningarnas kompetensförsörjningsbehov 
på kort och lång sikt, bland annat genom fortsatt arbete för att stärka förvaltningens attraktivitet 
gentemot studenter. Trots besparingarna tycks utvecklingstakten hos kommunledningskontorets 
verksamheter inte avta och flera enheter växer tillfälligt med stöd av externa medel.  

Sjukfrånvaron på kommunledningskontoret är fortsatt låg, men har ökat något. Kvinnornas 
sjukfrånvaro har sjunkit något, medan det är männen som står för ökningen. 

Hösten 2025 inleds ett längre utvecklingsprogram för samtliga chefer och medarbetare på KLK, där 
Modigt-metoderna bland annat ska ge en grund för förvaltningens fortsatta arbete med Ökad 
utvecklingstakt och bidra till att medarbetare vill stanna, utmanas och utvecklas på 
kommunledningskontoret. 

När det gäller uppföljning av kommunstyrelsens internkontrollplan för 2025 med dess fem fastställda 
risker kan konstateras att en av kontrollerna har genomförts utan anmärkning, tre kontroller pågår 
och att det för ett kontrollmoment behöver göras ett omtag 2026.  

4-årigt strategiskt mål - Ett tryggt och socialt hållbart Eskilstuna 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan omfattar fyra 1-åriga inriktningar kopplat till Ett tryggt och 
socialt hållbart Eskilstuna. Sammanfattningsvis bedöms arbetet pågå enligt plan med samtliga 
inriktningar, med undantag av framtagandet av en fördjupad lägesbild med fokus på näringslivets 
brottslighet. Intresset för lägesbildsarbetet har varit lågt och bedömningen är därför att aktiviteten 
inte bör fullföljas. 

Genomförandet av kommunens samverkansöverenskommelser med Polisen går enligt plan. Den 
första årliga uppföljningen av kommunens nya ANDTS-plan visar att mycket arbete påbörjats men att 
arbetet behöver få starkare förankring och mer fokus framöver. Framtagandet av en fördjupad 
lägesbild med fokus på näringslivets utsatthet för brottslighet och dess konsekvenser för det lokala 
företagandet har inletts med dialog med Tillväxtrådet, där intresset för lägesbildsarbetet dock var 
lågt och bedömningen är att aktiviteten inte bör fullföljas. Som ett första steg i ett kunskaps- och 
kompetenslyft pågår framtagandet av en utbildningsfilm som ska bidra till att rusta 
kommunkoncernens chefer och medarbetare i att säkerställa trygga verksamheter med särskilt fokus 
på välfärdsbrott. Vidare pågår framtagandet av en modell för att förbättra samverkan med 
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civilsamhället. Bland annat har en förstudie genomförts för att fånga civilsamhällets lokala 
förutsättningar och behov kring samverkan. Den har omfattat dialoger, uppsökande verksamhet och 
en enkätundersökning till 500 föreningar och trossamfund. I höst genomförs interna dialoger för att 
fånga kommunkoncernens behov och förutsättningar. Vidare kommer policylabb att genomföras 
med civilsamhället och kommunen för att tillsammans ta fram underlag till samverkansmodellen. 
 

1-årig inriktning 

Leda genomförandet av kommunens samverkansöverenskommelse med Polisen 

Genomföra ett kunskaps- och kompetenslyft i kommunkoncernen för att säkerställa trygga verksamheter 
fria från välfärdsbrott och bidra till ett tryggt Eskilstuna 

Fördjupad lägesbild med fokus på näringslivets utsatthet för brottslighet och dess konsekvenser för det 
lokala företagandet 

Ta fram en samverkansmodell för att förbättra samverkan med civilsamhället 

4-årigt strategiskt mål - Företagstillväxt och fler i jobb 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan omfattar fem 1-åriga inriktningar kopplat till Företagstillväxt 
och fler i jobb. Sammanfattningsvis bedöms arbetet pågå enligt plan med samtliga inriktningar. 

Under året ligger stort fokus på aktiviteterna som är kopplade till fokusområdena i planen för att 
Eskilstuna ska bli Sveriges bästa kommun för små och stora företag. Kommunikation och dialog med 
näringslivet är fortsatt mycket prioriterat och därav genomförs företagsbesök och träffar med 
näringslivet i olika forum. Tillväxtrådet är ett viktigt bollplank för näringslivsklimatsarbetet och 
kommunikation med näringslivet sker även via Linkedin. Resultat från två mätningar har kommit där 
den ena är undersökning av kommunens service kopplat till myndighetsutövning (NKI) samt 
företagsklimatsundersökningen från Svenskt Näringsliv. NKI-undersökningen visar ett nedgående 
resultat medan det sammanfattande omdömet för företagsklimatet är ökande. Samarbeten med 
avtalsparter för nyföretagande och unga entreprenörer (UF) har löpt på som avtalat. Under 
sommaren genomfördes UNG-drive igen tillsammans med Företagarna Eskilstuna och Torshälla vilket 
gör kommunens erbjudande av sommarjobb bredare. Flera program och insatser pågår för att stärka 
företagare i deras tillväxt, jämlikhet och finansiering.  

På Energy Evolution Center har olika event anordnats och energirådgivare arbetar vidare med att 
stötta företag i deras energieffektivisering. Ett arbete är uppstartat för att få till ett tydligt och 
effektivt företagsstödsystem som bidrar till tillväxt och ökar Eskilstunas attraktionskraft hos 
företagare. Nya verksamhetsområden är under framtagande, ELP norra och Gunnarskäl. Inom 
centrumutvecklingen pågår olika arbeten för ett ökat kommersiellt utbud i centrum genom 
exempelvis goda etableringsförutsättningar. 
 

1-årig inriktning 

Näringslivskonsekvensanalyser (NKA) 

Energy Evolution Center 

Stadskärnan och Å-rummet 
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1-årig inriktning 

Verksamhetsmark  

Dialog, företagsstöd och företagsbesök 

4-årigt strategiskt mål - Ökad attraktionskraft 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan omfattar två 1-åriga inriktningar kopplat till Ökad 
utvecklingskraft. Sammanfattningsvis bedöms arbetet med de båda inriktningarna gå enligt plan.  

Projektet Kongress, kultur och hotell har delats upp i ett externt projekt med en dialog med 
marknaden för etablering av kongress, kultur och hotell samt ett projekt där bibliotek, kulturskola 
och seniorcentrum ska utvecklas på fastigheten Våghalsen 5, där biblioteket finns idag. 
Kommunikationskonceptet Boosta Eskilstuna har lanserats för att synliggöra Eskilstunas utbud och 
utveckling.  

En plan för uppväxling av projektet Kompetensförsörja Eskilstuna har tagit fram för att attrahera och 
behålla kompetens. För att stärka Eskilstunas attraktivitet som studentstad har ett fördjupat 
målgruppsarbete genomförts i samarbete med Mälardalens universitet med syfte att utveckla 
kommunikationen riktad till nya och befintliga studenter. Arbete har även påbörjats för att bättre 
samordna och synliggöra kommunens dialoger med invånare och aktörer. 

1-årig inriktning 

Centrumutveckling med kongress- och kulturhus med hotell 

Attrahera och behålla kompetens i Eskilstuna 

 

4-årigt strategiskt mål – Klimatsmart 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan omfattar fyra 1-åriga inriktningar kopplat till Klimatsmart. 
Sammanfattningsvis bedöms arbetet pågå enligt plan med samtliga inriktningar. 

Ett framgångsrikt arbete med att söka extern finansiering har möjliggjort flera projekt som stärker 
samverkan med näringsliv och akademi inom klimat, cirkulär ekonomi och vattenfrågor. Bland annat 
har ett nytt EU-projekt om cirkulärt byggande startat i samverkan med Åland, lokala företag och 
universitet. Projektet med bubbelbarriär mot plastnedskräpning i Eskilstunaån har också inletts 
tillsamman med ett lokalt företag.  

En kartläggning av klimatfrågans hantering i samhällsbyggnadsprocessen har genomförts och ligger 
till grund för en ansökan om projektmedel inom Territoriell strategi. Flera åtgärdsprojekt kopplade till 
Plan för yt- och grundvatten pågår, inklusive två nya LONA-projekt och restaurering av våtmarker. 
Under perioden har planering för medborgarinvolvering och folklig förankring påbörjats genom 
seminarier, dialoger med andra kommuner samt utbyte med vänorten Erlangen.  

Inom Klimatevolution planeras en breddning av Transportklustret till en Transportarena för hela 
värdekedjan, och dialog förs med fler branscher. Näringslivet är fortsatt aktivt involverat, särskilt 
genom Energitrappan, NRGIZE-programmet och ReSmetuna, men även genom den 
klimatledarutbildning som fortsätter under hösten.  
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Inom arbetet med kommunkoncernens Plan för klimat ligger fokus på att analysera och planera 
åtgärder utifrån vårens Klimatrapport. Metodik för klimatinvesteringsplan och effektbedömning av 
klimatåtgärder utvecklas i pilotprojekt i syfte att förbättra underlaget för klimatåtgärder.  

En ny Energiplan tas fram i samarbete med MDU och projektet En framåtlutad energiplanering. Inom 
dagvatten- och skyfallsfrågorna har arbetet med att effektivisera i planeringsprocessen intensifierats. 

1-årig inriktning 

Klimatsäkrad samhällsbyggnadsprocess 

Arbeta för att nå målet i klimatprogrammet Klimatpositiva Eskilstuna 2045 

Arbeta för att nå målet i kommunkoncernens plan för klimat 

En av världens mest miljösmarta industristäder 

4-årigt strategiskt mål - Stärkt beredskap 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan omfattar tre 1-åriga inriktningar kopplat till Stärkt beredskap. 
Sammanfattningsvis bedöms arbetet med samtliga inriktningar gå enligt plan. 

Arbetet för stärkt beredskap har stort fokus på försörjningsberedskap. Nödvattenplanen är beslutad 
och övad. Den behöver nu implementeras och kompletteras i vissa delar utifrån erfarenheter i 
övning. Arbetet med att ta fram en plan för livsmedelsberedskap pågår. Där har uppdraget att ta 
fram en försörjningsbalans för Eskilstuna genomförts vilket kommer att vara en grund för vidare 
arbete med möjliga åtgärder för att förstärka den lokala matproduktionen. Vägval för framtidens 
lösningar för energiberedskap finns med som en del i arbetet med ny energiplan för Eskilstuna. 

Genom ett koncernövergripande forum för beredskapsfrågor stödjer kommunstyrelsen 
verksamheterna i arbetet med risk- och sårbarhetsanalyser. I nuläget är arbetet mer inriktat på att 
göra kontinuitetsplaner för att minska verksamhetens sårbarhet där riskerna är identifierade. 

Trygghetspunkter är en del av befolkningsskyddet i en kommun. Under året har en grund för hur en 
trygghetspunkt ska se ut i Eskilstuna arbetats fram där en dialog med andra lokala aktörer varit en 
del. 
 

1-årig inriktning 

Trygghetspunkter 

Risk och sårbarhetsanalyser 

Försörjningsberedskap 

4-årigt strategiskt mål - Ökad utvecklingstakt 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan omfattar tre 1-åriga inriktningar kopplat till Ökad 
utvecklingstakt. Sammanfattningsvis bedöms arbetet med samtliga inriktningar gå enligt plan. 

Arbetet med stärkt förbättringskultur och användarinvolvering pågår med syfte att stärka 
medarbetardriven utveckling genom små och ständiga förbättringar. Verksamheterna prövar nya 
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arbetssätt och ny teknik bidrar till förnyelse. Utbildningar i användarinvolvering är under 
framtagning. En arbetsgrupp gör behovsinventeringar och tar fram en handlingsplan. 

För ett mer samordnat stöd i verksamhetsutvecklingsprocessen ligger fokus bland annat på att öka 
förmågan att driva verksamhetsutveckling, lära av misstag i pågående projekt, involvera dem vi är till 
för i verksamhetsutvecklingen och att förenkla rutiner i upphandlingsarbete. 

Kommunikationsinsatser för att stödja målet ökad utvecklingstakt fortsätter för att öka förståelsen av 
interna arbetssätt, så att fler vågar bidra och initiera utvecklingsarbete. 

Kommunen är inne i en stor förändringsresa vad gäller att möjliggöra digitalisering. Tät samverkan 
mellan portföljstyrning och objektsförvaltning bidrar till ökad förståelse och ökad utvecklingstakt. 
Vidare är dessa beroende av andra förutsättningar, där samordning med digitaliseringsprogrammet 
En smart välfärd i ett smart Eskilstuna är centralt. Övriga förutsättningar är dokumenterade 
utvecklingsbehov, projektstyrning, digital infrastrukturledning, digital kompetensförsörjning, 
informationssäkerhet samt ekonomiska medel och modeller. 

Kommunportföljen har utvecklats till att innefatta all strategisk utveckling samt initiativen från SKR:s 
Handslag för digitalisering. Den strategiska och taktiska nivån behöver fortsatt utvecklas för 
objektförvaltningen och implementeras i bredare lager och nivåer för ökad samverkan och 
samstyrning. 
 

1-årig inriktning 

Stärkt förbättringskultur med användarinvolvering 

En ändamålsenlig portföljstyrning och objektförvaltning som möjliggör digitalisering 

Arkitektur för datadrivna insikter 

 

4-årigt strategiskt mål - Attraktiv arbetsgivare 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan omfattar tre 1-åriga inriktningar kopplat till Attraktiv 
arbetsgivare. Sammanfattningsvis bedöms arbetet med samtliga inriktningar gå enligt plan. 

De strategiska målen är i fokus i samtliga insatser och utvecklingsarbeten i relation till hållbart 
arbetsliv, Modigt medarbetarskap och ledarskap samt kompetensutveckling och livslångt lärande. 
Omvärld, närvärld och ekonomiska utmaningar kräver beredskap att ställa om i tid. Att prioritera och 
vara återhållsam samt fortsätta utveckla Eskilstuna är fokus.  

Den komplexa organisationen kräver förändrade arbetssätt. Initiativ och insatser drivs med syfte att 
minska sjukfrånvaro samt förbättra strukturen för en smidig process som ger ökad rörlighet. 
Workshops och analysarbete har genomförts. Goda relationer värnas med Mälardalens universitet i 
samproduktionen. Stödfunktionerna och samarbetet följs löpande upp. Arbete med förstärkt 
rekryteringsprocess pågår för att minska risken för välfärdsbrott. Förbättringar av 
kemikaliehanteringen har genomförts. Kopplat till OSA har organisationens rutiner, friskfaktorer samt 
förmåga att upptäcka tidiga signaler som förebygger psykisk ohälsa, där behovet av 
klimakteriekunskap är en viktig del, börjat ses över. 

Samlingshandlingen beställd av: Jessica
Hänninen. (JESHAN5)



  

  7

1-årig inriktning 

Hållbart och jämställt arbetsliv  

Modigt medarbetarskap och ledarskap 

Kompetensutveckling och lärande 

4-årigt strategiskt mål - Stabil ekonomi 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan omfattar tre 1-åriga inriktningar kopplat till Stabil ekonomi. 
Sammanfattningsvis bedöms arbetet med samtliga inriktningar gå enligt plan. 

Den demografiska utvecklingen kommer vara en större utmaning framåt. Kommunens 
befolkningsprognos är ett betydelsefullt verktyg och stöd i verksamheternas planering. Analyser, 
dialoger och kommunikation kopplat till demografiska förändringar utvecklas och blir allt viktigare i 
samband med att beslut fattas. 

I arbetet med kvalitetssäkrade ekonomiska prognoser tas nästa steg utifrån lärdomar i 
bokslutsarbetet och verksamheternas kostnads- och intäktsanalyser. Långsiktig finansiell analys, 
kommunens utveckling fram till år 2033, har uppdaterats och presenterats på bland annat 
budgetupptakten. Utifrån den långsiktiga finansiella analysen och nyckeltal sker fortsatta analyser. 

I syfte att stärka kommunens inköpsstyrning fortsätter arbetet med kategoristyrt inköp enligt 
gällande kategoriplan. Över tid blir kategoristyrningsarbetet en framgångsfaktor för att minska 
verksamheternas kostnader och klara behovet av effektiviseringar. 
 

1-årig inriktning 

Kvalitetssäkrade prognoser som bygger på relevanta och utvecklade analysunderlag 

Kvalitet i investeringsprocessen 

Förstärkt inköpsstyrning  
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Uppdrag från Årsplan 2025 

Utredning om kolloverksamheten 
Utredningen genomfördes under våren med stöd av externa konsulter och utredningens slutsatser 
och rekommendationer finns sammanställda i en särskild rapport, se ”Rapport av uppdrag i årsplan 
2025 om att utreda kommunens kolloverksamhet” (KSKF/2025:357).  

Syftet med utredningen var att utreda hur kolloverksamheten i Eskilstuna kan utvecklas i samverkan 
mellan kommunens verksamheter och andra aktörer såsom föreningar och näringsliv, samt lämna 
förslag på hur kolloverksamheten i utvecklad form bör organiseras och genomföras i två steg:  först 
från och med sommaren 2025 och sedan från sommaren 2026 och framåt. Som ett delresultat av 
utredningen fick kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att i somras tillsammans med föreningar 
genomföra kollo med olika inriktningar för mer än 500 barn och unga i hela kommunen (se ärende 
KSKF/2025:143). Kultur- och fritidsförvaltningen leder under hösten en arbetsgrupp som med 
utgångspunkt från utredningen och dess rekommendationer ska ta fram förslag till fortsatt utveckling 
av kolloverksamheten från 2026 och framåt. 

Långsiktig plan för utveckling av kommunens idrottsanläggningar 
Arbetet med Idrottspaketet har påbörjats. Styrgrupp med deltagare från kommunledningskontoret 
och kultur- och fritidsförvaltningen är bildad. Förstudie för omklädningsrum på Gustavsborgs IP är 
färdigställd och byggnation ska upphandlas. Volymstudie för fullstor fotbollshall på Ekängen är 
startad. Likaså pågår förstudiearbete för omklädningsrum på Fröslunda IP. Förstudie för Idrottshall 
Vilsta inklusive anpassningar har påbörjats. 

Implementering av personalförmåner 
Utifrån personalutskottets inriktningsbeslut höjdes friskvårdsbidraget 1 januari 2025 och 
implementering är i slutfas. Utifrån inriktningsbeslut har kommunfullmäktige beslutat att upphäva 
förmån om arbetstidsförkortning inom måltid, serviceförvaltningen och inom förskolan, barn- och 
utbildningsförvaltningen. Förstärkt samarbete med EKAF samt modernisering av friskvårdstimmen 
har utretts och slutförs 2025. Flera förmåner i beslutet utreds vidare när nytt lönesystem har införts. 
Systemets funktionalitet utgör förutsättningar för hantering av förmånerna. Systemfrågor följs 
löpande upp. 

Söka externa bidrag i utökad omfattning 
I augusti har KLK/Fastighet och miljö mottagit 2 078 068 kronor från externa finansiärer, med medel 
från både nationella finansiärer och EU-program. Finansieringen omfattar områden som cirkulär 
ekonomi, åtgärder för minskad övergödning och biologisk mångfald, hållbara transporter samt 
renare vatten i Eskilstunaån. Arbetet med att söka externa bidrag fortgår aktivt. 

Inventering av avyttringsbara icke strategiska fastigheter 
Inventering av icke strategiska fastigheter som bedöms avyttringsbara är genomförd. Dialog med 
intressenter sker i den löpande verksamheten samt att försäljning av småhustomter, 
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industrifastigheter och andra fastigheter som inte tidigare legat ute för försäljning tittas på och 
arbetas med löpande. 

Utredning av dagens interna miljöavgifter i budgetmodellen 
Miljöavgifterna har utretts och i årsplanebeslutet i juni togs dessa avgifter bort. 

Utvärdering av modellen för effektiviseringskrav 
Arbetet med att utvärdera modellen för effektiviseringskrav pågår och eventuella förändringar 
kommer att föreslås inför årsplan 2027. 
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Kommunstyrelsen som attraktiv arbetsgivare 

Sjukfrånvaro 
 Kvinnor 

R12 tom 
Juli 2025  

Män R12 
tom Juli 

2025  

Totalt R12 
tom Juli 

2025  

Kvinnor 
helår 2024  

Män helår 
2024  

Totalt 
helår 2024  

Förändring 
totalt 

(procentenhet) 

Totalt 
% 

2.3% 1.7% 2.1% 2.6% 0.7% 1.9% 0.2% 

Kommunledningskontoret som förvaltning 
Omvärld, närvärld och ekonomiska utmaningar kräver beredskap att ställa om i tid. Att prioritera och 
vara återhållsam samt att fortsätta utveckla Eskilstuna är i fokus, samtidigt som ett hållbart arbetsliv 
främjas. Sjukfrånvaron på kommunledningskontoret (KLK) är fortsatt låg, men har ökat något. 
Kvinnornas sjukfrånvaro har sjunkit något, medan det är männen som står för ökningen. För att 
bibehålla en låg sjukfrånvaro och öka det hållbara medarbetarengagemanget (HME) följs arbetsmiljö 
och friskfaktorer upp och åtgärdas på enhetsnivå.  
 
Arbetet med genomförandet av beslutade neddragningar av tjänster från 2024 har fortsatt under 
året. Fokus har också lagts på att identifiera avdelningarnas kompetensförsörjningsbehov på kort och 
lång sikt. Arbetet fortsätter med att planera för förvaltningsgemensamma åtgärder och aktiviteter för 
att kunna möta behoven. Personalomsättningen var mycket låg i slutet av 2024, men 2025 är 
omsättningen något högre än normalt. Högst har omsättningen varit på de enheter som drabbats 
hårdast av besparingarna och som haft lägst HME vid senaste medarbetarundersökningen. En av dem 
var avdelningen för social hållbarhet som från och med 1 september har avvecklats och 
omorganiserats under avdelningen Ledningsstaben. 

Även om 2025 inleddes med att fullfölja beslut om besparingar så har arbetet fortsatt med att stärka 
kommunens och förvaltningens attraktivitet gentemot studenter. Flera avdelningar på KLK har tagit 
emot studenter för examensarbete, praktik och sommarjobb. Kommunen har på 
kommunledningskontorets initiativ även antagit ett avtal som ger ännu bättre möjlighet att anställa 
studenter vid sidan av deras studier. Trots besparingarna tycks utvecklingstakten hos 
kommunledningskontorets verksamheter inte avta och flera enheter växer tillfälligt med stöd av 
externa medel. 

Under hösten 2025 inleds ett längre utvecklingsprogram för samtliga chefer och medarbetare på KLK. 
Programmet kommer omfatta att urval av Modigt-metoderna och ska bland annat vara en grund för 
förvaltningens fortsatta arbete med Ökad utvecklingstakt. Ledningens förhoppning är att detta 
arbete kan få effekten att medarbetare vill stanna, utmanas och utvecklas på 
kommunledningskontoret. 
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Ekonomi 

Åtgärder för ekonomi i balans 
Åtgärder för ekonomi i balans är inte aktuella för kommunstyrelsen.  

Driftredovisning 

Resultaträkning 
Projekt: Drift + driftprojekt     

Konto Utfall 
Aug 

2024  

Utfall 
Aug 

2025  

Budget 
Aug 

2025  

Budgetavvikelse 
Aug  2025  

Årsprognos 
aug  

Avvikelse 
Årsprognos 

aug  

- 
Kommunersättning/skolpeng 

359,2 360,0 360,0 0,0 540,0 0,0 

- Övriga intäkter 61,4 62,5 52,1 10,4 81,2 3,1 

Summa INTÄKTER 420,6 422,5 412,1 10,4 621,2 3,1 

- Personalkostnader -88,1 -79,0 -79,9 0,9 -121,7 1,3 

- Lokalkostnader -4,7 -5,0 -4,5 -0,5 -7,2 -0,4 

- Köp av verksamhet  -0,1  -0,1   

- Övriga kostnader -304,3 -317,2 -325,3 8,1 -487,0 1,3 

Summa KOSTNADER -397,2 -401,3 -409,7 8,3 -615,9 2,2 

Summa ÅRETS RESULTAT 
exkl. över-/underskott 

23,4 21,1 2,4 18,7 5,3 5,3 

Över-/underskott  3,2  3,2 4,8 4,8 

Summa ÅRETS RESULTAT 
inkl. över-/underskott 

23,4 24,3 2,4 21,9 10,1 10,1 

Kommunstyrelsen lämnar en positiv prognosavvikelse på +10 mnkr främst på grund av att 
utvecklingsmedel ej kommer att utnyttjas fullt ut, delvis på grund av förseningar i projekt, samt att 
överskott från föregående år ej nyttjas fullt ut och delvis tas fram som resultat. Även besparingar i 
löner och kontorsdrift bidrar till den positiva prognosen. Ett större antal timmar än vad som 
budgeterats har kunnat hänföras till exploatering vilket skapar ökade intäkter. 

Inget nytt besked beträffade överklagade skadeståndet har erhållits och inga medel har reserverats 
förutom det som reserverats 2024. 

Utfallet för perioden är högre än budgeterat och beror till stor del på att flera kostnadsposter infaller 
senare i år, budgeten är däremot jämt periodiserad över hela året. Utfallet är i ungefär samma nivå 
som tidigare år för samma period. 

Alla avdelningar lämnar positiva helårsprognoser förutom Social hållbarhet vilka prognostiserar ett 
negativt utfall på grund av ej beviljade medel till externa projekt vilket budgeterats för.  
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Driftredovisning underliggande enheter 
Projekt: Drift + driftprojekt     

Underliggande enheter Budgetavvikelse 
Aug 2024  

Budgetavvikelse 
Aug 2025  

Budget 2025  Avvikelse 
Årsprognos 

aug  

KS/kommunledningskontoret -0,4 -0,7 0,0 0,0 

KLK Ledning -1,0 7,7 -114,8 8,1 

KLK Ekonomi och kvalitet 4,7 2,5 -84,5 0,2 

KLK HR 2,0 0,5 -89,8 0,0 

KLK Social Hållbarhet 2,5 1,0 -19,7 -0,8 

KLK Näringsliv 9,1 3,7 -47,2 1,1 

KLK Kommunikation, IT och 
digitalisering 

0,6 1,9 -137,4 0,2 

KLK Fastighet och Miljö 2,5 5,4 -46,6 1,3 

Summa Kommunstyrelsen 20,1 21,9 -540,0 10,1 

Investeringsredovisning 
Projekt Utfall 

ack 
totalt  

Total 
projekt- 
budget  

Prognos- 
avvikelse  

Utfall 
ack - 
Aug 

2025  

Budget 
helår 
2025  

Årsprognos 
aug  

Avvikelse 
prognos 

helår  
2025  

Investeringsredovisning        

Nämndbeslutad 
investering 

0,8   0,8    

Summa 
Investeringsredovisning 

0,8   0,8    

Ekonomisk redovisning - övriga delar 

Fastighetsenheten 
Fastighetsfunktionen är ägare av kommunens verksamhetsfastigheter och hanterar kommunens 
lokalförsörjning. Finansiering sker genom uthyrning av fastigheterna till Eskilstuna 
Kommunfastigheter AB som sedan lägger på drift och underhåll samt fakturerar förvaltningarna. 
Kostnadssidan består till största del av kapitalkostnader. Verksamheten är investeringstung då en 
stor del av kommunens investeringar utgörs av verksamhetsfastigheter. 

Resultaträkning 
Projekt: Drift + driftprojekt     
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Konto Utfall 
Aug 

2024  

Utfall 
Aug 

2025  

Budget 
Aug 

2025  

Budgetavvikelse 
Aug  2025  

Årsprognos 
aug  

Avvikelse 
Årsprognos 

aug  

- 
Kommunersättning/skolpeng 

1,5 1,5 1,5 0,0 2,2 0,0 

- Övriga intäkter 159,3 193,9 200,6 -6,6 293,9 -7,0 

Summa INTÄKTER 160,9 195,4 202,0 -6,6 296,0 -7,0 

- Lokalkostnader -17,3 -17,0 -14,7 -2,3 -22,0 0,0 

- Köp av verksamhet  0,0  0,0   

- Övriga kostnader -147,7 -186,2 -187,4 1,2 -281,0 0,0 

Summa KOSTNADER -165,0 -203,2 -202,0 -1,1 -303,0 0,0 

Summa ÅRETS RESULTAT 
exkl. över-/underskott 

-4,1 -7,8 0,0 -7,8 -7,0 -7,0 

Summa ÅRETS RESULTAT 
inkl. över-/underskott 

-4,1 -7,8 0,0 -7,8 -7,0 -7,0 

Investeringar 
Kommunens investeringsbudget avseende anläggningar och lokaler beslutade av kommunstyrelsen 
och kommunfullmäktige uppgår till 716 miljoner 2025. För perioden 2025–2029 uppgår de planerade 
investeringarna till 2 803 miljoner. Nivån är hög och beror primärt på underhållsbehov samt till viss 
del även behov att ersätta lokaler som inte längre fyller sin funktion. Flera investeringar har också 
förskjutits från tidigare års budgetar och skapat ett uppdämt behov. 

Fastighetsinvesteringar på Kommunstyrelsen 
Långsiktig planering av lokalförsörjning 

För att kunna tillgodose behovet av kommunala verksamhetslokaler behövs en långsiktig planering 
då genomförandetiden är fem år eller längre. Detta innebär att planen 2025 - 2029 tar höjd för att 
kunna möta de behov som bedöms kunna uppkomma fram till 2029. Arbetet med 
befolkningsprognoserna fortgår enligt den vanliga processen. Skulle prognoserna påvisa att behoven 
av nya verksamhetslokaler inte ökar i samma takt kan projekt komma att skjutas framåt. De projekt 
som ersätter tillfälligt inhyrda paviljonger eller äldre undermåliga lokaler påverkas dock ej av de nya 
befolkningsprognoserna. 

Förskola 

Förskolans investeringsbudget 2025 uppgår nu till 74 mnkr, varav ca 12 mnkr är upparbetat. 
Budgeten för perioden 2025–2029 är 275 mnkr. På grund av att de nya befolkningsprognoserna visar 
att behoven minskar har flera projekt flyttats fram. De planerade byggnationerna ska främst ersätta 
undermåliga lokaler och externa förhyrningar. 

Pågående byggnationer är Nougaten (leasing) som beräknas klar 2026 och Tegelvikens förskola som 
beräknas klar 2027. 

Grundskola 
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Grundskolans investeringsbudget 2026 uppgår nu till 135 mnkr, varav 52 mnkr är upparbetat. 
Budgeten för perioden 2025–2029 är 585 mnkr. På grund av överklaganden i upphandlingsförfarande 
av våra partneringprojekt sköts flera stora renoveringar fram. Dessa har nu kommit i gång. 

Pågående byggnationer är en total renovering av Björktorpsskolan som beräknas klar Q1 2027, 
färdigställande av Munktellskolan med kök, matsal och specialsalar som beräknas klart Q1 2027 samt 
Tegelviken, med ny idrottshall, kök och matsal som beräknas klar hösten 2026. 

Gymnasium 

Gymnasieskolans lokalförsörjning inriktar sig på anpassning till ett lägre behov av platser än vad som 
tidigare bedömts och inga investeringarna finns planerade för perioden 2025–2029. 

Vård och omsorgsboenden och andra särskilda boenden (Vof, SoC) 

Budgeten för byggnation av särskilda boenden uppgår till 204 mnkr 2025, varav 74 mnkr är 
upparbetat. Budgeten för perioden 2025–2029 är 776 mnkr. På grund av vissa förseningar bland 
gruppboenden, vilket inneburit förskjutningar sen tidigare år, så är nu flera pågående och planerade 
byggnationer på gång samtidigt. Bland annat pågår byggnationen för ett nytt vård- och 
omsorgsboende i Skogstorp och ett nytt korttidsboende för barn i Glömsta som båda beräknas klara 
2026/2027. 

Övriga fastighetsinvesteringar 

Budgeten för övriga fastighetsinvesteringar uppgår 2025 till 304 mnkr, varav ca 90 mnkr är 
upparbetat. Budgeten för perioden 2025–2029 är 1 037 mnkr. Här  ingår bland annat alla 
raminvesteringar, UPMEF, ombyggnation av kök samt andra investeringar i våra fastigheter. 
Pågående projekt är bland annat renovering av stadsteatern som beräknas klar hösten 2025. 

Projekt: Augusti     

Anläggningsinvesteringar 
Fastighetsenheten 

Utfall 
ack 

totalt  

Total 
projekt- 
budget  

Prognos- 
avvikelse  

Utfall 
ack - 
Aug 

2025  

Budget 
helår 
2025  

Årsprognos 
mars  

Avvikelse 
prognos 

helår  
2025  

Nämndbeslutad 
investering 

       

Robust kommun 0,0   0,0    

Robust kommun (MSB 
medel) 

0,8   0,8    

Summa Nämndbeslutad 
investering 

0,8   0,8    

Exploatering 
Försäljningsintäkter för delår 2 2025 är cirka 13,5 mnkr, exploateringsbudget för helåret 2025 är 50 
mnkr miljoner kronor. Vid delår 2 är prognosen att exploatering går 19,7 mnkr back vid årets slut. 

Vi har en oro kring de långa handläggningstiderna hos lantmäteriet då tiden från kontraktsskrivning 
till avslutad förrättning då vi kan skicka faktura är över ett år. 

Största planerade försäljningarna under 2025 är i Källsta på 6,8 mnkr och Ängsholmen på 12,5 mnkr. 
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Resultaträkning 
Projekt: Drift + driftprojekt     

Konto Utfall 
Aug 

2024  

Utfall 
Aug 

2025  

Budget 
Aug 

2025  

Budgetavvikelse 
Aug  2025  

Årsprognos 
aug  

Avvikelse 
Årsprognos 

aug  

- 
Kommunersättning/skolpeng 

-33,3 -33,3 -33,3 0,0 -50,0 0,0 

- Övriga intäkter 17,7 25,7 41,2 -15,5 38,5 -23,3 

Summa INTÄKTER -15,6 -7,6 7,9 -15,5 -11,5 -23,3 

- Köp av verksamhet  0,0  0,0   

- Övriga kostnader -2,7 -8,0 -7,9 -0,1 -8,2 3,6 

Summa KOSTNADER -2,7 -8,0 -7,9 -0,1 -8,2 3,6 

Summa ÅRETS RESULTAT 
exkl. över-/underskott 

-18,3 -15,6 0,0 -15,6 -19,7 -19,7 

Summa ÅRETS RESULTAT 
inkl. över-/underskott 

-18,3 -15,6 0,0 -15,6 -19,7 -19,7 

Investeringar 
Årets prognostiserade investeringar uppgår till ca 21 mnkr, vilket är lägre än budgeten på 50 mnkr. 
Det finns en viss osäkerhet i projekten vilket främst beror på risken för framflyttade investeringar i 
projekten på grund av omvärldsläget. De större investeringar som prognostiseras år 2025 och 
bedöms genomföras är framförallt i våra gatukostnadsprojekt. 

Det finns en efterfrågan på fastigheter för både industri och bostäder i Eskilstuna även om 
marknaden har svalnat betydligt. Intresset för industrifastigheter har mattats av men inte i samma 
omfattning som för bostäder. Det tar längre tid att komma till avslut. Här spelar även andra 
parametrar in så som att vi har svårt att försörja intressenter med nödvändig infrastruktur och då 
framför allt kraft. Kommunen arbetar med etableringar i Eskilstuna Logistikpark både söder och norr 
om E20, Svista och Källsta för att möjliggöra för företag som skapar arbetstillfällen. 

Bostadsmarknaden har bromsat in rejält beroende på bl.a. ränteläge, inflation och ett allmänt 
osäkert världsläge. 

Det har under flera år producerats gott om bostäder i flerfamiljshus i attraktiva lägen medan det 
råder en brist på enbostadshus och fastigheter för nyproduktion av dessa. Denna typ av bostäder är 
av stor vikt för att kunna möte upp efterfrågan från den kundgrupp som i samband med 
nyetableringar kan se Eskilstuna som sin nya bostadsort. 

 

Projekt Utfall 
ack 

totalt  

Total 
projekt- 
budget  

Prognos- 
avvikelse  

Utfall 
ack - 
Aug 

2025  

Budget 
helår 
2025  

Årsprognos 
aug  

Avvikelse 
prognos 

helår  
2025  

Investeringsredovisning        
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Projekt Utfall 
ack 

totalt  

Total 
projekt- 
budget  

Prognos- 
avvikelse  

Utfall 
ack - 
Aug 

2025  

Budget 
helår 
2025  

Årsprognos 
aug  

Avvikelse 
prognos 

helår  
2025  

Anläggningsinvesteringar 
(kf) 

       

Affärs- och 
exploateringsinvesteringar 

-241,5 -618,9 0,0 -6,5 -50,0 -21,3 28,7 

Övriga investeringar (KF) -0,1   -0,1    

Summa 
Anläggningsinvesteringar 
(kf) 

-241,6 -618,9 0,0 -6,7 -50,0 -21,3 28,7 

Summa 
Investeringsredovisning 

-241,6 -618,9 0,0 -6,7 -50,0 -21,3 28,7 

Markförvaltning 

Resultaträkning 
Projekt: Drift + driftprojekt     

Konto Utfall 
Aug 

2024  

Utfall 
Aug 

2025  

Budget 
Aug 

2025  

Budgetavvikelse 
Aug  2025  

Årsprognos 
aug  

Avvikelse 
Årsprognos 

aug  

- 
Kommunersättning/skolpeng 

 3,7 3,7 0,0 5,6 0,0 

- Övriga intäkter 40,5 53,2 30,3 22,9 71,5 26,1 

Summa INTÄKTER 40,5 56,9 34,0 22,9 77,1 26,1 

- Lokalkostnader -1,4 -1,2 -1,2 -0,1 -1,8 0,0 

- Köp av verksamhet 0,0      

- Övriga kostnader -24,6 -26,4 -32,8 6,5 -46,7 2,5 

Summa KOSTNADER -26,0 -27,6 -34,0 6,4 -48,5 2,5 

Summa ÅRETS RESULTAT 
exkl. över-/underskott 

14,5 29,3 0,0 29,3 28,6 28,6 

Summa ÅRETS RESULTAT 
inkl. över-/underskott 

14,5 29,3 0,0 29,3 28,6 28,6 

Investeringar 
Projekt Utfall 

ack 
totalt  

Total 
projekt- 
budget  

Prognos- 
avvikelse  

Utfall 
ack - 
Aug 

2025  

Budget 
helår 
2025  

Årsprognos 
aug  

Avvikelse 
prognos 

helår  
2025  

Investeringsredovisning        
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Projekt Utfall 
ack 

totalt  

Total 
projekt- 
budget  

Prognos- 
avvikelse  

Utfall 
ack - 
Aug 

2025  

Budget 
helår 
2025  

Årsprognos 
aug  

Avvikelse 
prognos 

helår  
2025  

Anläggningsinvesteringar 
(kf) 

       

Affärs- och 
exploateringsinvesteringar 

-81,8 -285,0 0,0 -0,3 -68,0 -24,0 44,0 

Medfinansiering till statlig 
infrastruktur (KF) 

-1,3   -1,3    

Övriga investeringar (KF) 0,0   0,0    

Summa 
Anläggningsinvesteringar 
(kf) 

-83,1 -285,0 0,0 -1,5 -68,0 -24,0 44,0 

Summa 
Investeringsredovisning 

-83,1 -285,0 0,0 -1,5 -68,0 -24,0 44,0 

Infrastruktur 

Resultaträkning 
Projekt: Drift + driftprojekt     

Konto Utfall 
Aug 

2024  

Utfall 
Aug 

2025  

Budget 
Aug 

2025  

Budgetavvikelse 
Aug  2025  

Årsprognos 
aug  

Avvikelse 
Årsprognos 

aug  

- 
Kommunersättning/skolpeng 

2,0 6,4 6,4 0,0 9,6 0,0 

- Övriga intäkter 21,2 17,6 21,3 -3,7 32,1 0,1 

Summa INTÄKTER 23,2 24,0 27,7 -3,7 41,6 0,1 

- Lokalkostnader -0,8 -1,4 -1,4 0,0 -2,1 0,0 

- Övriga kostnader -23,9 -24,5 -26,3 1,8 -39,3 0,2 

Summa KOSTNADER -24,7 -25,9 -27,7 1,7 -41,3 0,2 

Summa ÅRETS RESULTAT 
exkl. över-/underskott 

-1,5 -1,9 0,0 -1,9 0,3 0,3 

Summa ÅRETS RESULTAT 
inkl. över-/underskott 

-1,5 -1,9 0,0 -1,9 0,3 0,3 
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Investeringar 
Projekt Utfall 

ack 
totalt  

Total 
projekt- 
budget  

Prognos- 
avvikelse  

Utfall 
ack - 
Aug 

2025  

Budget 
helår 
2025  

Årsprognos 
aug  

Avvikelse 
prognos 

helår  
2025  

Investeringsredovisning        

Anläggningsinvesteringar 
(kf) 

       

Affärs- och 
exploateringsinvesteringar 

-5,2   -0,1    

Summa 
Anläggningsinvesteringar 
(kf) 

-5,2   -0,1    

Summa 
Investeringsredovisning 

-5,2   -0,1    
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Uppföljning av intern styrning och kontroll 
Kommunstyrelsens internkontrollplan för 2025 omfattar fem risker, för vilka följande 
kontrollmoment har fastställts: 

1. Kontroll av kommunkoncernens pågående förbättringsarbete för att motverka 
välfärdsbrottslighet. 

2. Kontrollera rapportering av beslut utifrån utvalda punkter i delegationsordningen. 
3. Kontroll att lokal verksamhetsplan finns upprättad. 
4. Attestering i enlighet med attestreglemente. 

Kontroller pågår för närvarande omfattande de tre första kontrollmomenten.  

Kontrollen av attestering i enlighet med attestreglemente är genomförd. Den visade att alla 
granskade fakturor var korrekt attesterade av behörig attestant. Av de kontrollerade fakturorna 
fanns det inga egna inköp. 

För risken “att vi inte kan göra rätt prioriteringar på grund av för låg projektmognad i organisationen, 
vilket riskerar att vi lägger resurser på projekt som inte bidrar till de strategiska målen” finns det inte 
något fastställt kontrollmoment i internkontrollplanen. I avvaktan på rekrytering av ny 
kontrollansvarig, bedöms det heller inte vara möjligt att genomföra kontrollen som planerat och ett 
omtag kommer att göras under 2026. Samtidigt konstateras att projektstatus i praktiken kontrolleras 
regelbundet var 6:e vecka i portföljstyrgruppen för samtliga pågående och kommande projekt. 
Portföljen hanterar projektens förutsättningar och resurser för genomförande. 

Samlingshandlingen beställd av: Jessica
Hänninen. (JESHAN5)
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